
J irkovské  noviny

2/2018
Aktuálně

Obsah
4 Ve městě probíhá odchyt holubů. Nekrmte je, vyzývá radnice
5 Jirkovští dobrovolní hasiči bilancovali uplynulý rok
6 Lidem bez domova se snaží město pomáhat
7 Rozhovor s Janou Křelinovou o mikrojeslích
8 Zabijačkové hody nebo valentýnské menu na zámku?
9 V galerii si budete moci zahrát pexeso 
10,11 Co se děje v jirkovských školách
12 Příspěvky z místních organizací
13 Události roku 1968 v jirkovské kronice
14 Agentury připravují fotografickou soutěž a pivní stezku
16,17 Co se děje v obcích okolo Jirkova - Strupčice, Boleboř, Vrskmaň 
18 Lyžařka Procházková: Z Pyšné až na mistrovství světa v Číně 
20 Kulturní servis

Nejbližší veřejné zasedání městského zastupitelstva se koná 
14. února. Začíná ve 13 hodin v zasedací místnosti radnice.

NESTĚŽUJTE Sl OKOLO, NAPIŠTE TO PŘÍMO NÁM!

Dotaz: Dobrý den, chci se zeptat, jestli se v dohledné době plá

nuje nebo je  naplánovaná oprava chodníku mezi sídlišti Pionýrů 

a Karla Marxe. Chodník, který je  na mezi firmou EBJ-produkt s. r. o. 

a parkovištěm. Případně proč nelze realizovat.

Radek Dundr, OMMaÚI MěÚ Jirkov: V letošním roce se bude 
opravovat pouze chodník z ul. Pionýrů к firmě EBJ. Samotný chod
ník před firmou není v plánu oprav na r. 2018. V případě dostatku 
finančních prostředků v závěru roku lze tento chodník opravit. Kaž
dopádně do plánu oprav na r. 2019 tento chodník zahrneme.

Dotaz: Dobrý den, pocházím z Kamenného Lomu a p ři procház

ce u Č. Hrádku jsem  jsem  byl zděšen opuštěnou, zdevastovanou 

hájovnou и rybníka.Jaký je  je jí osud?
Bedřich Pryč, ředitel KVIZ Jirkov: Objekt bývalé hájovny, dříve 

Drůbeží dvůr, v blízkosti zámku Červený Hrádek je v rukou soukro
mého vlastníka, který jej odkoupil od Lesů ČR. Majitel byl opakova
ně vyzýván orgány památkové péče к nápravě současného stavu, 
bohužel na připomínky nijak nebere zřetel.

Dotaz: Dobrý den, chtěla jsem  se optat radních, jestli budou ně

kdy zprovozněny hodiny v Nových Ervěnicích na bývalém kultur

ním domě? Je to nehezké...
Marcela Vohnoutová, Městská majetková Jirkov, s.r.o.: Ho

diny na Kulturním domě v Ervěnicích budou nové, instalovat se 
budou za přijatelného počasí, nyní provádíme poptávku.

ÚVODNÍ SLOVO

Jirkovské dámy ve věku úctyhodném
Dožít se stovky!

Kdo z nás bere tuhle 
možnost vážně? Je 
to něco výjimečného, 
obdivuhodného a tak
řka nedosažitelného.
A já přitom díky své 
práci vidím, že to není 
nic nemožného.

Nemusíte podstupo
vat omlazovací kúry či povolávat 
šarlatány. Nemusíte bydlet v ráji 
ani žít v pohádce. Sta let se doží
vají lidé i v jirkovských domovech.

V červnu oslaví 102. narozeniny 
Františka Votavová, v lednu jsme 
blahopřáli Štěpánce Hanzelkové 
к výročí jen o rok nižšímu (více 

na straně 6 - pozn.red). A další 
(především dámy) se к těmto ku
latinám blíží.

Základ je v člověku samém. 
Odborníci by mluvili o kvalitním

genofondu, normální 
člověk by možná pou
žil výraz 'tuhý kořínek'. 
К tomu je však třeba 
připočíst také špičko
vou péči. Lékařskou, 
ošetřovatelskou, i tu 
běžnou, lidskou.

Nechci nám přisuzo
vat více zásluh, než 

si zasloužíme. Ale jsem ráda za 
to, že i u nás se lidé dožívají ta
kového věku. Toho výjimečného, 
obdivuhodného a takřka nedo
sažitelného, jak jsem zmínila na 
začátku.

Kdo ví, třeba se u nás opravdu 
mají jako v ráji nebo pohádce. Ob
čas to od nich slýcháme. Velice 
rádi, samozřejmě...

Eva Sulcová, ředitelka 
Městského ústavu sociálních 
služeb Jirkov

KORUNA NA DNĚ PŮLLITRU

Nadace získala peníze od metalistů

Podzimní šňůru metalové kapely Dymytry nazvané Svijany tour 2017 

provázela kampaň jejího hlavního sponzora -  Pivovaru Svijany. Ten se 
rozhodl přispět na charitu jednu korunu za každý načepovaný půllitr piva 

a čtyři koruny za každou prodanou dvoulitrovou plechovku. Vybraná ko

nečná částka, tedy tncet tisíc korun, putovala jirkovskému Nadačnímu 

fondu Cesta proti bolesti, o čemž rozhodli lidé na facebookovém profilu 
pivovaru. Kapela Dymytry bude mimochodem jedním  z hlavních hostů 

zářijové Hornické pouti. Na snímku s předsedou fondu Milanem Dzuria- 

kem členové kapely - zpěvák Jan Protheus Macků a bubeník Miloš Mil- 

dor Meier. Foto Jaroslav Tatek

Jirkovské noviny Měsíčník pro obyvatele Jirkovská
Vydavatel: Město Jirkov. Povoleno Okresním úřadem v Chomutově, referátem kultury reg. zn. MK ČR E 12007. Náklad 9100 kusů.

Redakce: Josef Dušek, Mgr. Luboš Mizun.
Redakční rada: Dana Jurštaková, Ing. Jitka Řeháková, Milena Sailerová, Mgr. Bedřich Fryč.
Sídlo redakce: Městský úřad Jirkov, náměstí Dr. E. Beneše 1 (odbor VSaVV, kancelář č. 32), 474 616 483, jirkovske.noviny@jirkov.cz, 

vmw.jirkov.cz/jirkovske-noviny. Tisk: Tiskárna AKORD Chomutov, s. r. o.
Příjem příspěvků a inzerce v redakci. Uzávěrka příjmu příspěvků: vždy druhou středu v měsíci. Nevyžádané materiály se nevracejí, redakce si vyhrazuje 

právo na krácení příspěvků. Zveřejněné články nemusí být vždy shodné s názorem redakce. Za obsahovou správnost ručí autoň.
Distribuce: Česká pošta do všech domácností a firem v Jirkově, Červeném Hrádku a Březenci, vždy během tří dnů následujících po vydáni. Pokud jste 

nenašli noviny ve své schránce, kontaktujte prosím redakci.

mailto:jirkovske.noviny@jirkov.cz

